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(10)(2e) (10)(2e)
)

Buiten verzoek

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) 2) (10)(2e)

van: I M o

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 17:48

Aan e) I (10) @minvws.nl>
CcC: 0)(Ze) ) <PELIESN@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Paramedici in RIVM COVID19 richtlijn

Da 10)(2e)

Fijn om te horen dat jullie “als zorgverleners alle beroepen met BIG-registratie rekenen, inclusief (veel) paramedici en in ieder
geval fysiotherapeuten.” Erg goed nieuws. Ik begrijp dat het uitgangspunt van wel/niet in quarantaine moeten in geval van geen
klachten, de continuiteit van zorg is. Daar staan wij achter, juist de zorg door de fysiotherapeut aan patiénten die revalideren na
opname in het ziekenhuis, die revalideren na trauma, met COPD, claudicatio etc. mag niet stoppen anders gaan patiénten
ernstig achteruit met kans op verminderd herstel of zelfs ziekenhuisopname. Met deze verheldering zullen veel meer paramedici,
waaronder fysiotherapeuten, de zorgverlening kunnen blijven leveren, al is het vanzelfsprekend onder strenge en noodzakelijke
voorwaarden.

Ik heb nog wel enkele vragen:

1. Het blijkt niet uit het protocol dat paramedici nu onder ‘zorgverleners buiten het ziekenhuis’ worden geschaard. Mijn
verzoek is of a) dit wel kan worden opgenomen en b) dit expliciet door VWS en RIVM kan worden gecommuniceerd naar
GGD’en? Anders leidt de aanpassing niet tot een andere werkwijze.

2. Begrijp ik het goed dat de wijziging van het beleid sinds vorige week per direct is ingegaan?

3. Kunnen wij op de hoogte worden gebracht van de communicatie van de wijziging in het beleid naar de GGD’en?

Wij zullen de wijziging in het beleid delen met onze achterban, en ook PPN informeren. En we kijken of we praktijken kunnen
ondersteunen met een advies over de in het protocol gevraagde criteria. Dan kunnen werkgevers een onderbouwd beleid hanteren

voor het omgaan met deze situaties.

Alvast bedankt voor je reactie.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

Koyninklijk Nederlands Genootschap voor Fysiothgea
Stadsring 159b | Postbus 248 | 3800 AE Amersfoort

(10)(2e) (oD@ knaf.nl | www.kngf.nl | www.defysiotherapeut.com |
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rivacy verklaring |

v/] Deel je praktijkdata
V] Ontdek jouw dashboard
[v] Krijg inzichtin je praktijk

\ Samen maken we ons vak sterker

Check het op sterkdoordata.nl

Disclaimer. De informatie in diit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking en gebruik door anderen is niet toegestaan. Als dit bericht u
onbedoeld heeft bereikt, verzoeken wij u dit bericht te vernietigen. Door de elektronische verzending van het bericht kunnen er geen rechten worden ontleend aan de

informatie

Van: 2¢) ) ISl @minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 18:23
Aan: (10)(2e) .
(10)(2e) WIEDH e minvws.ni>; IEHENDIENE) EEEN e minvws.n!>; ITEEINN
(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Paramedici in RIVM COVID19 richtlijn

Beste (10)(2e)

VWS heeft het overleg gehad met het RIVM over de richtlijn en de definitie van zorgverleners.
Het RIVM heeft parallel daaraan vorige week de richtlijn voor zorgmedewerkers buiten het ziekenhuis aangescherpt:
https://lci.rivm.nl/lci.rivm.nl/covid-19/bijlage/zorgmedewerkersinzetentestbeleid

Met RIVM hebben we besproken dat we als zorgverleners alle beroepen met BIG-registratie rekenen, inclusief (veel) paramedici
en in ieder geval fysiotherapeuten. Bij de richtlijn is nu alleen een onder andere opsomming opgenomen van sectoren, dus geen
limitatieve opsomming.

Het volgen van de richtlijn betekent echter niet automatisch dat zorgverleners niet in quarantaine hoeven. Zie daarvoor de
beschrijving in de richtlijn, die nu voor alle zorgverleners buiten het ziekenhuis van toepassing is.

Is daarmee jouw vraag voldoende beantwoord?

Groeten, (10)(2e)

drs. M (| (10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Publieke Gezondheid

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 13:20

(10)(2e) @minvws.nl>
(10)(2e) ) RN @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Paramedici in RIVM COVID19 richtlijn

o

Dank voor je reactie. Goed om te horen dat dit is besproken. Ik kijk uit naar de terugkoppeling.

Vriendelijk wel je aandacht voor mijn verzoek om alle paramedici, waaronder fysiotherapeuten, onder zorgverleners werkzaam
buiten het ziekenhuis te scharen in het COVID19 beleid.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Koninklijk Nederlands Genootschap voor Fyéiot =
Stadsring 159b | Postbus 248 | 3800 AE Amersfoort}
rivacy verklaring |

\ Deel je praktijkdata
Ontdek jouw dashboard
Krijg inzicht in je praktijk

Samen maken we ons vak sterker

(10)(2e) urDR@kngf.nl | www.kngf.nl | www.defysiotherapeut.com |

Check het op sterkdoordata.nl

Disclaimer: De informatie in dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking en gebruik door anderen is niet toegestaan. Als dit bericht u
onbedoeld heeft bereikt, verzoeken wij u dit bericht te vernietigen. Door de elektronische verzending van het bericht kunnen er geen rechten worden ontleend aan de
informatie

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 13:16

2e) < ) nvws.nl>
: RE: Paramedici in RIVM COVID19 richtlijn

Er is overleg over geweest met het RIVM. Ik moet nog even nazoeken wat daar precies uit is gekomen.
Er leek overeenstemming te zijn dat fysiotherapeuten tot zorgverleners gerekend moeten worden, maar ik weet niet of dat ook
de gewenste consequenties heeft opgeleverd voor de gewenste uitzondering.

Ik probeer het je vanmiddag te laten weten.

Groeten| {)ze)
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T oee) B (10)ee) IR

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 12:22

(10)(2e) (10)(2e) D minvws.nl>
(10)(2e) ) <MD @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Paramedici in RIVM COVID19 richtlijn

Beste (10)(2e)

Zojuist heb ik ook je voicemail ingesproken. Vorige week belde en mailde ik je over het COVID19 beleid van VWS en RIVM
aangaande paramedici. Mijn verzoek is nogmaals om een spoedige reactie. Dat kan, immers ik begreep dat er dagelijks overleg
plaats vindt tussen VWS en RIVM. Bij het uitblijven van een reactie, zal ik donderdag ons bestuur informeren en aangeven dat
bestuurlijk overleg nodig is.

Ik ga er vanuit dat dit niet nodig is. Ik hoor graag.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Koninklijk Nederlands Genootschap voor Fysioth
Stadsring 159b | Postbus 248 | 3800 AE Amersfoo
rivacy verklaring |

Deel je praktijkdata

Ontdek jouw dashboard

Krijg inzicht in je praktijk

Samen maken we ons vak sterker

@kngaf.nl | www.kngf.nl | www.defysiotherapeut.com |

(10)(2e) (10)(2e)

Check het op sterkdoordata.nl

Disclaimer: De informatie in dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking en gebruik door anderen is niet toegestaan. Als dit bericht u
onbedoeld heeft bereikt, verzoeken wij u dit bericht te vernietigen. Door de elektronische verzending van het bericht kunnen er geen rechten worden ontleend aan de
informatie

) minvws.nl>

Onderwerp: Paramedici in RIVM COVID19 richtlijn

Geach M

Beste 0)(2e)

Dank voor ons prettig telefonisch contact zojuist. Na het telefoongesprek met (10)(2e) eerder vandaag begreep ik dat ik via
deze weg kon informeren naar de voortgang van het overleg met het RIVM.JEL) e Maf aan dat zij het eens zijn dat paramedici
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niet anders behandeld hoeven worden dan andere zorgverleners buiten het ziekenhuis. Het was onduidelijk waarom de eerdere
VWS Kamerbrief door het RIVM wordt gebruikt als onderbouwing waarom paramedici onder contactberoepen worden geschaard
(zie bijlage). Paramedici vielen eerder ook onder zorgverleners buiten het ziekenhuis.

Ik begrijp dat er dagelijks contact is met het RIVM. Graag vraag ik hierbij nogmaals urgentie voor dit probleem, omdat wij
regelmatig signalen krijgen van fysiotherapeuten dat zij in quarantaine moeten, ondanks dat zij geen symptomen hebben.
Patiénten krijgen daardoor niet de continuiteit en kwaliteit van zorg waar ze op mogen rekenen. Het voelt erg onredelijk dat
paramedici hier niet behandeld worden als zorgverlener. Daarnaast helpt het niet mee dat ik al sinds 22 juli een inhoudelijke
reactie probeer te krijgen. De situatie wordt steeds prangender.

Graag hoor ik wanneer dit met het RIVM besproken kan worden. Ik kijk er naar uit dat deze omissie snel kan worden rechtgezet.
Alvast hartelijk dank voor uw reactie,

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Koninklijk Nederlands Genootschap voor Fysiotharaniae
Stadsring 159b | Postbus 248 | 3800 AE Amersfoort (10)(2e) (10)(2e)
rivacy verklaring | ekt

Deel je praktijkdata
Ontdek jouw dashboard
Krijg inzicht in je praktijk

Samen maken we ons vak sterker

@knaf.nl | www.kngf.nl | www.defysiotherapeut.com |

Check het op sterkdoordata.nl

Disclaimer: De informatie in dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking en gebruik door anderen is niet toegestaan. Als dit bericht u
onbedoeld heeft bereikt, verzoeken wij u dit bericht te vernietigen. Door de elektronische verzending van het bericht kunnen er geen rechten worden ontleend aan de
informatie



